Thứ
nhất là tôi chỉ chép trong khoảng thời gian ông ta uống cà phê, trước khi
ông ta về tôi cẩn thận đem tài liệu để lại đúng chỗ. Thứ hai, vì ông ta biết
tôi đang làm những việc tối quan trọng cho Lê Liêm, nên trong khi tôi làm
việc ông ta không bước vào phòng, vì ông ta phải giữ ý tứ". Đó là khoảng
thời gian sau Tết Mậu Thân 1968. Những ổ gián điệp đó, theo lời ông Mười
Nho, đã bị "tóm gọn" hết.

Khi Mỹ trở thành đối tượng của Phủ Đặc ủy Trung ương
tình báo

Sau Tết Mậu Thân 1968, quân giải phóng tiếp tục giành thế chủ động
trên chiến trường. Mặt trận Khe Sanh trở thành "địa ngục trần gian" của
quân Mỹ. Phong trào chống chiến tranh dâng cao trên khắp nước Mỹ. Giới
cầm quyền Sài Gòn lâm vào hoàn cảnh đen tối.

Lúc này Johnson có tái đắc cử Tổng thống Mỹ hay không là tùy thuộc
vào tình hình Việt Nam.

Ông Văn Tùng liên lạc với ông được một thời gian ngắn thì bị địch bắn chết
ở ngã ba Chuồng Bò. Người thứ hai, cũng là chỉ huy của ông, là ông Ba
Hội, nhưng được một thời gian thì ông Ba Hội bị bắt. Người thứ ba là ông
Bảy Anh. Ông Bảy Anh là người chỉ huy trực tiếp sau cùng của ông, người
đã đến ở trong nhà ông vào Tết Mậu Thân năm 1968, nhưng sau đó ông bảo
là ông Bảy Anh đã "mất tích". Một thời gian dài còn lại ông chỉ gặp người
giao liên, đó là vợ ông Bảy Anh, người làm giao liên nội đô cho ông mà
chúng tôi đã kể.

"Sau ông Bảy Anh ông có biết những người chỉ huy của ông là ai không
?", chúng tôi tò mò. Ông Ba Quốc: "Không.